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"ATLANTIK 3"Sh.P.K.
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

AKTIVET

I Aktivet afatshkurtra
1 Aktive monetare
(i) Banka
(ii) Arka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
(i) .. - Derivative,

Shen. Viti 2013

5121
5311

Totali 2
"- -

3 .Aktive-.!e.!lera financiare afatshkurtra
(i) Llogsri/Kerkess te srketueshme klienti

(ii) Llognri/Kerkes» tc srkctueshrne ortnku

(iii) Llognri/Kcrkes» te tjern te nrketucshmr tIitirni 444

(iv) Huadhenie statshkurters 469

I Psrsgime te dhene

I Paradhenic punonjesit

(v)

(vI)

(vII)
1

iPsrsdhenie per turnizim

Totali 3
.4 -Tinventari
(I) ""lellctefepara

-(ii) "Prodhim ne proces

(iii) Produkte te getshme
- (IV) ~jOa1Ii"a pel' shifje

5
6
7

-+- - -- - -
TotaJi 4-- --- -- -- -
Ak~i~etJl~~~gjike afatsh~urtra

.Aktivet afa~sh_~urtrate mbajtura per s.~itje
.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
rTO~liTA~!!.v~~-; ~atshk~rtra (I) -

II Aktivet afatgjata
-- 1 i Investimet finanClareafatgjata- - --t:::" - --. -----

(i) Pjesmsrrje te tjers ne njesi te kontrollunrs--t. -- ----
_~ ~ksiol1e dhe investime te fjera ne=r=.

(iii) I Aksione dhe Ietrs te tjem me vlere

(iv) ILlogari/Kerkes~ te ~lketlleshme afafgiafa

'Totilli 1- ---
2 Aktive afatgjata materiale
(lj-JOKa- --
iIJ rlWfeJ1eSiI- --

-(ill) 7A1jeie frilllsportI
i

(iVf 7lfiiEiiendhe pajls}e -

(v) AkfLVe fe tjer» aTatg;afa maferiale (me vl.kontsb.]

_ ,.!o!ali ~ _
_ ~_ .~ktivet...!>i~l~gjik~afatgjata

'!. ~k~vet af~~~ jom~te!:iale
(i) Emri i mire

(ii) Sltpenzimet e zhvillimit
___ -I _

(iii) Aktive fe tjera afatgjafajOll1afeliale
- - tTotaJi 4- -- -- - -

. -5-lKapjtaiakSionar i papag·uar
6 _ IAktive te ti~a afat~~ta -

Totali i Aktiveve Afatgjata (I!)

411

418

423

4091

351

-~ +--

80,886
45,847
35,039

80,886

13,186,636

24,960

13,211,596

14,014,163

14,014,163

27,306,645

1-

Viti 2012

247,518
152,389
95,129

247,518

21,958,970

2,000,000

358,756

24,317,726

13,514,163

13,514,163

38,079,407

2112 15,000,000 . 15,000,000

215 5,599,9T9 5,631,770~
2131 194,219 - -

f94,Z19

20,794,138 20,825,989

_ 1

48,100,783

Pasqyrat Financiare 2012

rd'-
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tyr-

58,905,396
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"ATLANTIK 3"Sh.P.K.
Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne leke
DETYRIMETDHE KAPITALI Shen. Viti 2.012

~
I Detyrimet afatshkurta

'1 Derivativet ~~
2 ~uamarrjet

--W-'Huat7l'veral'iilt/ ~
- (IT) "Xthimel/Ripagesat e huave afatgjata

(Ill) Bono te kOI1vertuesJllne

4461

Totali 2-- ----~
~_~ __Hu~! d~e.Pilra~agimet

(i) Tepagueshme ndej turnitoreve
~_, 1

(ii) Tepagueshme ndsjpunonjesve
(iii) -:DefY-rime tatimol-.e-

--(IV) SJiietigjoba--

-lvr iDetyrime riiJiijodiikuf
\vrr-r-DetY11me nda) te Ireieve~ - - --
-- .-!-~ ~- - ~-, - --

ITotali 3
- ,_4 '-'~Griritet dhe 'fe ardhurat e shtyra

5 IProvizionet afatshkurtra-- --- --~ - ~ ~ - ~- - ,

_ . _J~tali i detyrirT1ev~..!~atshkurt!..a11) ,

401

421
!31,442, 4453,44

438
455
467

__ II _,Detyri~~~ af~!gja~ __ ,
1 Huat afatgjata

--\ir Hua, bOnodh{Tcietjrime Jiga qira]e nlianciare
--PI) l7)otroreKonVertlresmne--' -. I
1---. iTotciTiTn

- ~ ',. r-
------- --- - -'

2 ,H~a...I'!1~arrjet~ tje!a afatqjata
_3_J Provizi?.!1et.afatgjata . __ .__

4 ITe pagueshme ndaj furnitoreve afatgja
-----+-1 --'-_. -- -----, - - - --

ITotali i detyrimeve afatgjata (II)
403

!Totali i detyrim.eve _ _ _ _ I~ ~._~~
i

1--11-, -i--i KA-P-IT-A-L-I-------- -~- - - -\--.

iAksionet e pakices (perdoret vetem I --- --

1 .ne pasqyrat financiare te
..J konsoliduara)r. I Kapitali qe i perket aksio'nerevete -

_ ~~~qe!is~ !"l~m.e(perdoret v~!.e_'!l.ne, r _
3 IKapltali aksionar I 101

-4/Primiiaksionlt--- ~ ~ - . -1 - - ~~-

5 INjesite ose aksion'et ethesarit (i1egat~ef -. -

6 IRe.ze~astatusore. ~-~ ~ ., __=-=--=-;_~~~~:~~~tr~;~_ -_._- :_1071
_9 _~ Fitim_ete ~a~l1p'ernda!a _ 108

10 .Fltimi (Humbja) e vitit financiar 109

Viti 2.013

7,863,813

7,863,813

42,606

186,039

412~lOO'
16,825,4-60 -

17,466,311

25,33.0,124

13,536,851"

13,536,851

12,399,872
-t

211,056
289,738

2.0,662,866

34,199,717

--I

- -- --- -- - --
6,852,816 ,9.!~01,!54 .
6,852,816 9,901,154

32,1~.!94.o T.:=---' ~-~4, !QO,871_

-----',- ~------I

14,553,000

251,525
1

~
1,113,318

13,810,000
--

781 870V,

TOTALII DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, III) 58,905,396

ITotali i Kapitalit (III) : 14,8.o4,52i15,917,843 I
48,100,783

••

'ATLAN'
11 ~f{'\ p' "Rr. Puo.. or~ L. ,nr.1

I I Tel/Fax- ~u v09
NI . _:2,.18003V
Kodi . kal: 3709851



"ATLANTIK 3" SH.P.K

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 JANAR - 31 DHJETOR 2013

~r Pershkrimi i elementeve_ _--L _ __ __ Ref.

Neleke

~ Shitl~t neto _

_2 _.!~!:.~hura te.!te!a nga veprimtaria e s_~frytezimit
3 INdryshimet ne inventarin e produkteve te

_ I aateshm~d.bJLDIOdbimjt ne !2foce.s -

~-llV!a!~rial~~ ko_n~~muara

5 Kosto e punes
---~-----~

5.1 - pagat e personelit
----- ----- - - ---

5.2 - te tjera personeli

5.3 i _ shpenzimet per sigurirnet shoqerore dhe shendetesore
I

705

605

641

644
__ L

6 :Amortizimi dhe zhvleresimet-- --------_. __ . - -- - --- --- - -

7 I Shpenzime te tjera(606,608,615,616,618,626,6271,628)
I ---- - - - - --. -- -- -

8 Penalitete dhe gjooba
- I - ------------

i
9 iTotali i shpenzimeve (shuma 4-8)--r. - ------ - -- ---
10 .Fitlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+1-

13-8)
11 iTe ard-hura dhe shpenzlmet ilnanciare -n9a njeslte -e.

~ kontrolluara 1

12 iTe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga----~--
ipjesemarrjet __ __ _ _ _~

13 ITe ardhuart dhe shpe~zimet fi"!a.~cia~
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te

1

13.1 1 tjera financiare afatgjata
--- --- ----- -. --
13.2 :Te ardhurat dhe shpenzimet nza interesi

1 ----- - --.- -----

13.3 IFitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
---1-----------.--- - ----
13.4\Te ardhura nza dhurata

ITotali i te ardhurave dhe shpeni~eve-ii.1anciare--
14 :(13.1+1-13.2+1-13.3+1-13.4), -- ---

15 IFitimi (humbja)p~r~ tatimi!1~+1-1~ _
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

6811

657

667,767

754

Viti 2013

50,475,462

44,487,291

2,037,582

1,746,000

291,582 ,

1,018,675

1,040,593

139,678

48,723,819

1,751,643

-+------ -

Viti 2012

66,963,039

59,065,191

1,985,~9~
1,701,800

284,199 I

i
1,366,880

__!,443,~_~
905,519

,
64,766,922 :

- -----l

2,196,117

____ ...J

I

(1,226,759r~ -- -------'-1

(1,649,103) -- (2~094,956)i
-, _. - ------,

(43,184)1
r - - - ~ --- -- -- --1

1,150,000 911,381 I
r --. -----.--- i---------'
1 (499,103) (1,226,759) ~
• _ __ _ _ l _ _ _ '

1,252,540-- - - --
139,222

969,358 1

187,488

17 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 781,870

!
!
,

\
\

:Pasqyrat Financiare 2012

1,113,318

_J

-.•.~.~.
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.p.K "ATLANTIK 3"

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda direkte
_~a~qyra e fluksit te parase - Metoda direkt Viti 2012

-
£Iuksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate_e arketura nga klientet

~_arate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
!,~~ate e ardhura nga veprimtarite
-.Earate e_ardhura nga kthim borxhi
Tatime
Interesi i paguar

iTatim fitimi i paguar
P~raja_ne!o nga v~I!.!iJ!1Ja!itee shfrytezimit

'Flu-ksi i parave nga veprimtarite investuese
'Blerjae kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara
1-- -- - - -- -

_BieDae aktiveve afatgjata materiale
Te ~r:9hurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar_I- _

Dividentet e arketuar----- -- - --- -- -

_garaja neto e_~erdErL!! n~ yeprimtarite investuese

~--- ------ --
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
--- - - - - --
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

-; - --- -- -- - - - --
_Te ardhuara !:1g~-.bL!amarrje~fatgjataLa!9tsh~urtra
I Kredi banke~---- - - - -
Dividente t~~~gLJar__ _ __ _ __
Para'a neto f!!.Rerdorur ne vepr{mtarite fin~n_ciare

~-- - -- ---- - ----- -
Rritja/renia neto e mjeteve ~onetare_ _ _ _

jMjetet monetare ne fillim ~ pe!iud~es_kontabe!

!Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Viti 2013

60,720,554
(75,347,687)

6,198,338

(561,022)
(161,505)
(29§J82) .

(9,448,104) ,

(986,824)

56

(986,768)

- -

1g,268,240 _

-

10,26~,}40 L

(1§§2-?32)1
247,518--- --
80,886

-
65,011,703
(77,01 ~,pg4)

8,49~,?82
1,500,000

(2, 199,3~9)
(2,095,148)
__(226,224)
(6,533,~~0),

-
1,318,325

191

-~
4,621,822

- - -

(502,912):
75~43~

247,518 I

Pasqyrat Financiare 2012

"ATlAN'

•

Rf.n netoret e nr_1"I' Te F x: 0 24v J09
NJ'g~rtL~2218003 V

di iskal: 3709851



ATLANTIK 3 SHPK

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 2013

Amortizimi i Viera e Norma e Amortzimi
Nr. Pershkrimi Sasia Cmimi Viera akumuluar mbetur amortizimit i vitit 2013
I Ndertesa

1 Ndertesa - - - 5% -
Totali - - - -

-
II Makineri dhe pajis]e

1 Makineri dhe pajisje 1 1,298,324 1,298,324 1,104,105 194,219 0% -
- 20% -

Totali 1,298,324 1,104,105 194,219 -
II Makineri dhe pajisje

1 Mjete transporti 1 8,581,932 8,581,932 1,963,338 6,618,594 13% 1,018,675
2 - - 20% -

Totali 8,581,932 1,963,338 6,618,594 0 1,018,675

Administratori
Tirane me,31.12.2013

Shpresa Hoxha
- ---
" JLAN"

~ R." net t nr.1"
L'I"''PY''',,'JI : (04) L4v ",ci9

PT: K 22218003V
odi Fiskal: 3709851
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SH.P.K "ATLANTIK 3"
NIPTI : K 22218003 V

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2013 31/12/2013

1 Toka 15,000,000 0 0 15,000,000
I Ndertime 0 0 0 0 0

II Instalime teknike 0 0 0 0 0
III Makineri dhe pajisje 0 1,298,324 0 0 1,298,324
IV Instrumenta dhe vegla 0 0 0 0
V Mjete transporti 7,595,108 986,824 0 8,581,932

VI Mobile lyre 0 0 0 0
VII Pajisje informative 0 0 0 0

TOTAL! 23,893,432 986,824 0 24,880,256

Amortizimi A.A.Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2013 31/12/2013

1 Toka 0 0 0 0
I Ndertime 0 0 0 0 0

II Instalime teknike 0 0 0
III Makinen dhe pajisje 0 1,104,105 0 0 1,104,105
IV Instrumenta dhe vegla 0 0 0 0
V Mjete transporti 1,963,338 1,018,675 0 2,982,013

VI Mobile lyre 0 0 0 0
VII Pajisje informative 0 0 0 0

TOTAL! 3,067,443 1,018,675 0 4,086,118

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2013 31/12/2013

1 Toka 15,000,000 0 0 15,000,000
I Ndertime 0 0 0 0 0

II Instalime teknike 0 0 0 0 0
III Makineri dhe pajisje 0 194,219 0 0 194,219
IV Instrumenta dhe vegla 0 a- 0 0
V Mjete transporti 5,631.770 -31.851 0 5,599,919

VI Mobile lyre 0 0 0 0
VII Pajisje informative 0 0 0

TOTAL! 20,825,989 -31,851 0 20,794,138

Administratori

Shpresa HOXHA

••

T W--'
. " toret t. nr.1"

1 I x: (04) L"1v ~d9
: K 22218003 V

i Fiskal: 3709851



Kapitali akionar qe i perket aksioneve te shoqerise meme Zoterimet e

Kapitali Primi Aksionet Rezervat Rezerva te Fitimi i pa
Emertimi konvertimit te aksioneve

statutore dhe
monedh.te

TOTAL!

'. akionar aksionit e thesarit ligjore huaja shperndare te pakices
Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 13,810,000 212,655 - 14,022,655
Efekti i ndryshimit te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit -
Totali i te ardh.&shpenz. qe nuk jane
njohur ne pasqyren e te ardh&shpenz.
Transferime ne rezerven e detyrueshme

statutore -
Fitimi Ipashperndare 38,870 38,870
Fitimi neto per periudhen kontabel 1,113,318
Dividentet e paguar -
Emetimi i kapitalit aksionar 743,000 743,000
Aksione thcsari te riblera -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 14,553,000 251,525 - 1,113,318 15,917,843

~

~~.

"ATLANTIK 3" SHPK

PASQYRAT E NDRYSHIMEVE NE KAPIT AL TE VITIT 2013

r

~ "I) b0AILANT"
~netorete nr.1"

ellFax: (04) 24v vo9
NIPT: K 22218003 V
Kodi Fiskal: 3709851



SH.P.K "ATLANTIK 3"
NIPTI: K 22218003 V

Pasqyre Nr.2
Ne ooo/Leke

SHPENZIMET

ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi

Llogarise Statistikor

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+l-d+e)

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te
a) tjera 601+602

60 12100

Viti 2013

44,487,291.00

Viti 2012

59,250.00

62.00

12101

12102

12103

12104

12105

12200

12201

12202

12300

12400

12401

12402

12403

12404

12405

12406

12407

12408

12409

12410

12411

12412

124121

124122

12413

12500

12501

12502

12503

12504

12600

14000 4

15000

15001

150011

15002

150021

b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-)

c) Mallra te blera

d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-)

605/1 44,487,291.00 59,250.00

e) Shpenzime per sherbime 605/2

2 Shpenzime per personelin (a+b)

a- Pagat e personelit

b- Shpenzimet per siq.shoqerore dhe shendetsore 644

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68

sherbtme nga te trete
4 (a+ b+c+d+e+f+g+h+ i+j+ k+l+ m) 61

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret

b) Trajtime te pergjithshme 611

c) Qera 613

d) Mirembajtje dhe riparime 615

e) Shpenzime per Siguracione 616

f) Kerkim studime 617

g) Sherbime te tjera 618

64

641

2,037,582.00

1,746,000.00

291,582.00

1,018,675.00

983,804.00

345,065.00

18,333.00

62,560.00

67.72500

1,986.00

1,702.00

284.00

886.00

276.00

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623

188.00

i) Shpenzime per publicitet, reklama

j) Transferime, udhetime, dieta

624

625

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 164,258.00 192.00

I) Shpenzime transporti 627 100,000.00

perBlerje 300.006271 100,000.00

per shitje 6272

m) Shpenzime per sherbime bankare

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d)

628

63

225,863.00

56,788.00

168.00

a) Taksa dhe tarifa doganore

b) Akciza

632

633

c) Taksa dhe tarifa vendore

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera

634

635+638

30,120.00

26,668.00

lnforrnate:

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5)

1 Numri mesatar i te punesuarve

48,584,140.00 62,122.00

211

5

2 Investimet

.
~~" ~. \ ~•..\ \ Administratori ~:,\\JI'" \ \, o~
"p.. 'o\e\ e ?,A'o,) '-l Shpresa HOXHA
,,~~~e'. \)Al \)a'!> , ..••C"\~ , _

NT
rete nr.1"

riljj~, ~rfl04) L"~ vo9
: K 22218003 V

i Fiska\: 3709851



SH.P.K "ATLANTIK 3"

NIPTI : K 22218003 V
Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Tregti ushqimore,pije
3 Tregti Tregti materia Ie ndertimi
4 Tregti Tregti cigaresh
5 Tregti Tregti artikuj industrial
6 Tregti Farmaci
7 Tregti Eksport mall rash
8 Tregti Tregti te tjera 50,457,462.00

I Totali i te ardhurave nga tregtia 50,457,462.00
9 Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi -
12 Prodhim Eksport, prodhirne te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo lIoji
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushqimore
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 Prodhlrn Prodhime energji
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi -
20 Transport Transport mallrash
21 Transport Transport malli nderkombetare
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti -
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime mjekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Lojra Fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion -
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira -
34 Sherbimi Sherbime te tjera(Nga kombimet valutore) -

V Totali i te ardhurave nga sherbimet -
TOALI (I+II+III+IV+V) 50,457,462.00

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. i te punesuarve
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SHENIMET SPJEGUESE
Sgarim:

Ohenia e shenirneve shpjeguese ne kete pjese eshte e delyrueshme sipas SKK 2.
Plolesimi i Ie dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures slandarte te percakluara

ne SKK 2. Rradha e dhenies se spjegimeve eshle :
a) Informacion i perqjithsern dhe politikat kontabel
b)Shenimel qe shpjegojne zerat e ndryshern te pasqyrave financiare

_ c) _S.I2~n~meIe Ijera shpjegeuse

Informacion i pergjithshem
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.

Shoqeria sh.p.k "Atlantik 3" eshte krijuar si shoqeri me Vendim te Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane Nr. date
Objekti I veprimtarise se shoqerise eshte :Tregtim-Import-Eksport. Adresa e shoqerise
Presidenti GEORGE BUSH me numer Nipti K22180003V
Kapitali fillestar I shoqerise sipas aktit te themelimit dhe sipas statu tit ne momentin e
themelimit ishte 10000 leke

Veprimtaria e Shoqerise rregullohet nga dispozitat e ligjit Nr 9901 date 14.04.2008 <lper
tregetaret e shoqerite tregtare" ,te statu tit te shoqerise.
Ne mbyllje te vitit 2013 jane hartuar pasqyrat financiare permbledhese.
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne
Shqiperi (SKK) dhe te Ligjit nr 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare.
Per qellime ligjore Shoqeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare sipas
legjislacionit shqiptar tregtar dhe fiskal.
Gjendjet financiare paraqiten ne Lek, e cila eshte monedha kombetare dhe e paraqitjes se
pasqyrave financiare te shoqerise
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte
vleresuar me kosto.
Per vleresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli I kostos duke I paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar.
Per lIogaritjen e amortizimit ,per ndertesat metoda lineare ,per aktivet e tjera metoda mbi
bazen e vleftes se mbetur.
Normat e amortizimit jane :
Ndertesa 5 %,AAM te tjera 20 % dhe paisje kompiuterike 25 %.
PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN 2013
- KOMENTE TE RUBRIKAVE DHE TE POSTEVE PERKATESE TE TYRE.
Pasqyrat financiare shprehin nje paraqitje financiare te strukturuar te gjendjes financiare dhe te
transaksioneve te ndermarra nga shoqeria per vitin 2013. Objektivi i tyre i pergjithshem eshte
dhenia e informacioneve ne lidhje me gjendjen financiare, performancen dhe fluksin e parase.
Perberesit e pasqyrave financiare te cilat perbejne dokumentat permbledhese te informacionit
kontabel jane:
- Bilanci Kontabel
- Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
- Pasqyra e ndryshimit te kapitaleve te veta
- Pasqyra e rjedhjes (flukseve) te parase



RAPORTII AUDITUESIT TE PAVARUR

MBI

AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANGIARE

TE

SHOQERISE

" ATLANTIK 3" SH.P.1l

Per vitin financiar 2013

Ekspert Kontabel i Regjistruar
Shke/~ RGJEKA



RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE
FINANelARE TE MBYLLURA ME 31.12.2013

Zj.Shpresa Hoxha
Ortakut te vetem te shoqerise "ATLANTIK 3" shpk

Tirane

Une kam audituar pasqyrat financiare te Shoqerise "ATLANTIK 3" shpk.te cilat perbehen
nga bilanci kontabel i dates 31 Dhjetor 2013,pasqyra e te ardhurave dhe
shpenzimeve,pasqyra e ndryshimeve ne kapitalin e vet dhe pasqyra e flukseve te parave per
vitin e mbyllur fnanciare ,si dhe permbledhjen e metodave kontabel dhe shenimet
shpjeguese.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per perqatitien dhe paraqitjen e sinqerte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhie me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi
pertshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshern te pershtatshern mbi
paraqitjen e sinqerte te pasqyrave financiare pa anomali materiale te shkaktuara nga
mashtrimi apo gabimi,zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te pershtatshrne kontabel.dhe
kryerjen e cmuarjeve kontabel te asyeshme per rrethanat.

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjegjesia [one eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar ne
auditimin tone.Auditimi yne u be ne perputhie me SNA.Keto standarte kerkoine qe Une te
respektoie kerkesat e etikes dhe te planlfikoje dhe te kryeje auditimin me qellirn qe te marr
nje siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare nuk kane anomali materiale.
Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit duke perfshire vleresimin e rreziqeve
per anomali ne pasqyrat financiare,qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit.
Ne berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut , audituesi merr ne konsiderate kontrollin e
brendshem perkates te entitetit ne pergatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet te pasqyrave
finciare ne menyre qe te hartoje procedurate auditimit qe jane te pershtatshme per rrethanat
por jo per qellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrollit te brendshem te
entitetit.
Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit duke perfshire vleresimin e rreziqeve
per anomali ne pasqyrat financiare,qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit.Ne berjen e
ketyre vleresimeve te rrezikut , audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem
perkates te entitetit ne pergatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet te pasqyrave finciare ne
menyre qe te hartoje procedurate auditimit qe jane te pershtatshme per rrethanat par jo per
qellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin it te brendshem te entitetit.
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Auditimi ,gjithashtu perfshin vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te
perdorura dhe lIogjiken e cmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi si dhe vleresimin e
paraqitjes se pergjithshme te pasqyrat financiare.
Une besoie qe evidenca e auditimit qe kam rnarre eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme
per te dhene bazat per opinionin tim te auditimit .

Opionioni
Sipas opinionit tim ,pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte
te gjendjes financiare te shoqerlse "ATLANTIK 3" shpk ,me 31 Dhjetor 2013,te
rezultatit te saj financiare dhe te flukseve te parave te saj per vitin e mbyllur
financiare me 31.12.2013 ne perputhje me Standartet Ko, betare te Kontabilitetit.

Tirane ,me 14.02.2014 ~~ltmt~~;X~~JISTRUAR
LlG. R. ., ate 15.10.2008.... e

-{\~~~
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Shen. Viti 2013 Viti 2012 Ndryshimi
AKTIVET

1 Aktivet afatshkurtra
1 Aktive monetare 80,886 247,518 (166,632)
(i) Banka 5121 45,847 152,389 (106,542'
(ii) Arka 5311 35,039 95,129 (60,090)
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. -
(i) - Derivativet -

Totali 2 80,886 247,518 (166,632)
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra -
(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme klienti 411 13,186,636 21,958,970 (8,772,334)

(ii) Llogari/Kerkesa te arketueshme ortaku -

(iii) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme U, 444 - - -

(iv) Huadhenie afatshkurtera 469 - - -
(v) Parapagime te dhena 418 2,000,000 (2,000,000)

(vi) Debitore te tiere 467 24,960 358,756 (333,796'

(vII) Paradhenie per furnizim 4091 - - -
Totali 3 13,211,596 24,317,726 (11,106,130)

4 Inventari -

(i) Lendet e para -
(ii) Prodhim ne proces -
(iii) Produkte te gatshme 351 14,014,163 13,514,163 500,000
(iv) Mal/ra per shitie -

Totali 4 14,014,163 13,514,163 500,000
5 Aktivet biologjike afatshkurtra -
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje -
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra -

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 27,306,645 38,079,407 (10,772,762)
-

II Aktivet afatgjata -

1 Investimet financiare afatgjata -

(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrol/uara -
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje -
(iii) Aksione dhe letra te tiers me vlere -
(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata -

Totali 1 - - -
2 Aktive afatgjata materiale -
(i) Taka 2112 15,000,000 15,000,000 -
(ii) Ndertesa -
(iii) Mjete transporti 215 5,599,919 5,631,770 (31,851)

(iv) Makineri dhe paiisje 2131 194,219 194,219 -
(v) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) -

Totali 2 20,794,138 20,825,989 (31,851)
3 Aktivet biologjike afatgjata -

4 Aktivet afatgjata jomateriale -
(i) Emri i mire -
(ii) Shpenzimet e zhvillimit -
(iii) Aktive te tiers afatgjata jomateriale -

Totali 4 -

5 Kapital aksionar i papaguar -
6 Aktive te tjera afatgjata -

Totali i Aktiveve Afatgjata (II) 20,794,138 20,825,989 (31,851)
-

TOTALII AKTIVEVE (I + II) 48,1 Op,783 58,905,396 (10,804,613)

I~
. £. M . k

Audituar nga ~",n ar9Je a

"ATLANTIK 3"Sh.P.K.
Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013



"ATLANTIK 3"Sh.P.K.
Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Nelek
DETYRIMET DHE KAPITALI Shen. Viti 2013 Viti 2012 Ndryshimi

I Detyrimet afatshkurta
1 Derivativet
2 I Huamarrjet
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 4461 7,863,813 13,536,851 (5,673,038)
(ii) KthimetiRipagesat e huave afatgjata -
(iii) Bono te konvertueshme -

Totali 2 7,863,813 13,536,851 (5,673,038)
3 Huat dhe parapagimet -
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 42,606 12,399,872 (12,357,266)
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 421 211,056 (211,056)

(iii) Detyrime tatimore( 431,442,4453,444) 186,039 289,738 (103,699)

(iv) Shteti gjoba 438 - -
(v) Detyrime ndaj ortakut 455 412,200 7,762,200 (7,350,000)
(vi) Parapagimet e arketuara 16,825,466 16,825,466

Totali 3 17,466,311 20,662,866 (3,196,555)
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -
5 Provizionet afatshkurtra -

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 25,330,124 34,199,717 (8,869,593)-
II Detyrime afatgjata -
1 Huat afatgjata -
(i) Hua, bono dhe aetvrime nga qiraja financiare -
(ii) Bonot e konvertueshme -

Totali 1 -
2 Huamarrje te tjera afatgjata -
3 Provizionet afatgjata -
4 Te pagueshme ndaj furnitoreve afatgjc 40101 6,852,816 9,901,154 (3,048,338)

Totali i detyrimeve afatgjata (II) 6,852,816 9,901,154 (3,048,338)
Totali i detyrimeve 32,182,940 44,100,871 (11,917 ,931)

-
III KAPITALI -

Aksionet e pakices (perdoret vetem
1 ne pasqyrat financiare te

konsoliduara) -
2

Kapitali qe i perket aksionereve te
shoqerise meme (perdoret vetem ne -

3 Kapitali aksionar 101 14,553,000 13,810,000 743,000
4 Primi i aksionit -
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) -
6 Rezerva statusore -
7 Rezerva ligjore 1071 251,525 212,655 38,870
8 Rezerva te tjera 1078 -
9 Fitimet e pashperndara 108 -
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 109 1,113,318 781,870 331,448

Totali i Kapitalit (III) 15,917,843 14,804,525 1,113,318
-

TOTALII DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, III) 48,100,783 58,905,396 (10,804,613)c:
Audituar n elzen..Margjeka



"ATLANTIK 3" SH.P.K

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 JANAR - 31 DHJETOR 2012

Nelek

Nr Pershkrimi i elementeve Ref. Viti 2012 Viti 2011 Ndryshimi

1 Shitjet neto 705 50,475,462 66,963,039 (16,487,577)

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te

aateshme dhe nrodhlrnlt ne oroces -
4 Materialet e konsumuara 605 44,487,291 59,065,191 (14,577,900)

5 Kosto e punes 2,037,582 1,985,999 51,583

5.1 - pagat e personeiit 641 1,746,000 1,701,800 44,200

5.2 - te tjera personeii -

5.3
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe

644 291,582 284,199
shendetesore 7,383

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 6811 1,018,675 1,366,880 (348,205)

7 Shpenzime te tjera(606,608,615,616,618,626,6271,628) 1,040,593 1,443,333 (402,740)

8 Penalitete dhe gjoba 657 139,678 905,519 (765,841 )

9 Totali i shpenzimeve (shuma 4-8) 48,723,819 64,766,922 (16,043,103)

10
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore

1,751,643 2,196,117
(1+2+/-3-8) (444,474)

11
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga
nleslte e kontrolluara -

12
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet -

13 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare (1,226,759) 1,226,759

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
13.1 investime te tjera financiare afatgjata -
13.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nqa interesi (1,649,103) (2,094,956) 445,853

13.3 Fitimet (hurnbiet) nua kursi i kembimit (43,184) 43,184

13.4 Te ardhura dhe shpenzirne te tjera financiare(7088,758) 1,150,000 911,381 238,619

14
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

(499,103) (1,226,759)
(13.1 +/-13.2+/-13.3+/-13.4) 727,656

15 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-14) 1,252,540 969,358 283,182
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 139,222 187,488 (48,266)

j 17 FitimVhumbja neto e vitit financiar (14-15) 1,113,318 1,156,846 234,916

Audituar nga,shl~9R--Margjeka



SH.P.K "ATLANTIK 3"

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda direkte
Pasqyra e fluksit te parase - Metoda direkt Viti 2013 Viti 2012 Ndryshimi

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arketura nga klientet 60,720,554 65,011,703 (4,291,149)
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (75,347,687) (77,018,094) 1,670,407
Parate e ardhura nga veprimtarite 6,198,338 8,493,882 (2,295,544)
Parate e ardhura nga kthim borxhi - 1,500,000 (1,500,000)
Tatime (561,022) (2,199,369) 1,638,347
Interesi i paguar (161,505) (2,095,148) 1,933,643
Tatim fitimi i paguar (296,782) (226,224) (70,558)
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit (9,448,104) (6,533,250) (2,914,854)

-
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese -
Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (986,824) 1,318,325 (2,305,149)
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve -
Interesi i arketuar 56 191 (135)
Dividentet e arketuar -
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese (986,768) 1,318,516 (2,305,284)

-
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare -
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar - -
Te ardhuara nga huamarrje afatgjata 10,268,240 4,621,822 5,646,418
Kredi banke -
Dividente te paguar -
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare 10,268,240 4,711,822 5,556,418

-
Rritjalrenia neto e mjeteve monetare (166,632) (502,912) 336,280
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 247,518 750,430 (502,912)

Mjetet monetare ne fund te periudhes kon 80,886 247,518 (166,632)



"ATLANTIK 3" SHPK

PASQYRAT E NDRYSHIMEVE NE KAPIT AL TE VITIT 2013

Kapitali akionar qe i perket aksioneve te shoqerise meme Zoterimet e

Kapitali Primi Aksionet Rezervat Rezerva te Fitimi i pa
Emertimi konvertimit te aksioneve

statu tore dhe
monedh.te

TOTALI

akionar aksionit e thesarit ligiore huaja shperndare te pakices
Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 13,810,000 212,655 - 14,022,655
Efekti i ndryshimit te kurseve te
kembirnit giate konsolidimit -
Totali i te ardh.&shpenz. qe nuk jane

J.lniohur ne pasqyren e te ardh&shpenz.
Transferime ne rezerven e detyrueshme

statutore -
Fitirni I pashpemdare 38,870 38,870
Fitirni neto per periudhen kontabel 1,113,318
Dividentet e paguar -
Emetirni i kapitalit aksionar 743,000 743,000
Aksione thesari te riblera -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 14,553,000 251,525 - 1,113,318 15,917,843

, I

Audituar nga Shkelzen Margjeka


